
 

 COMUNE DI CROGNALETO 
Provincia di Teramo 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE ORIGINALE 
 
 
 

     REG. GEN. N. 168    .  
 

N. 96 
OGGETTO: Costruzione loculi nel cimitero della F.ne Tottea   - Servizio 
di progettazione Definitiva/Esecutiva  Liquidazione - C.U.P. 
G47H17000700007 e C.I.G. Z2A1EE3061 

DEL 
26-03-2021 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
     (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione SETTORE TECNICO n.96 del 26-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO  
 
CHE l’Amministrazione Comunale, sulla base di effettive esigenze, intende procedere 
all’esecuzione dell’intervento concernente la realizzazione di nuovi loculi nel cimitero sito in 
F.ne Tottea, al fine di porre rimedio alla carenza di loculi nel cimitero della frazione, il tutto 
per l’importo complessivo dell’opera stimato in Euro 129.903,07 Lotto I e Lotto II; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 23/02/2016 con cui si approvava il 
progetto preliminare per “Lavori di Costruzione loculi nel cimitero della F.ne Tottea” con il 
quadro economico Lotto I e Lotto II, costituenti allegato n. 11 e 12 per un importo totale 
stimato per servizi tecnici di progettazione, direzione lavori ed attività annesse, che 
prevedeva in € 15.912,61 al netto del 4% per C.P. e del 22% per I.V.A., per un totale pari ad € 
20.189,92, le spese in amministrazione per il “Servizio di Progettazione ed attività annesse”; 
 
Vista la Determinazione n. 101/150 del 06/06/2017, inerente “Costruzione loculi nel cimitero 
della F.ne Tottea - Affidamento servizio di progettazione, Direzione Lavori ed attività annesse 
- impegno di spesa e nomina R.U.P. - C.U.P. G47H17000700007 e C.I.G. Z2A1EE3061”, con cui 
si provvedeva all’incarico del Tecnico Ing. Pietropaoli Guido con studio in Via Paganica 7 – 
67100 L’Aquila, avente C.F. PTR GDU 86E06 A345G; 
 
Visto il Contratto di incarico come stipulato in data 10/06/2017; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 88/161 del 07/04/2020, inerente “Costruzione 
loculi nel cimitero della F.ne Tottea  Estensione di incarico per revizione studio di Fattibilità 
Tecnico/Economica. - C.U.P. G47H17000700007 e C.I.G. Z2A1EE3061 - Liquidazione“; 
 
Vista la fattura n. 05/FE del 29/10/2020, da parte del Tecnico Ing. Pietropaoli Guido con 
studio in Via Paganica 3 – 67100 L’Aquila, avente C.F. PTR GDU 86E06 A345G e P. I.V.A. 
01927590669, per l’avvenuta redazione del Progetto Definitivo/Esecutivo inerente la 
“Realizzazione di nuovi loculi all’interno del cimitero della F.ne Tottea”, dell’importo di € 
9.410,59, oltre C.P. al 4,00%, esente I.V.A., per un importo totale pari ad € 9.787,01; 
 
Visto il Certificato rilasciato dall’INARCASSA in data 25/03/2021, per il Tecnico Ing. Pietropaoli 
Guido con studio in Via Paganica 3 – 67100 L’Aquila, avente C.F. PTR GDU 86E06 A345G e P. 
I.V.A. 01927590669, da cui lo stesso risulta in regola con gli adempimenti contributivi; 
 
Considerato pertanto, dover procedere alla liquidazione delle prestazioni eseguite; 
 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile;  
 
con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in narrativa che forma parte integrante del presente dispositivo:  
 



Determinazione SETTORE TECNICO n.96 del 26-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

1. Di liquidare al Tecnico Ing. Pietropaoli Guido con studio in Via Paganica 3 – 67100 
L’Aquila avente C.F. PTR GDU 86E06 A345G, per la realizzazione di servizio di 
progettazione di studio di fattibilità tecnico/economica ed attività annesse per “Lavori 
di costruzione di loculi nel cimitero della F.ne Tottea” l’importo pari ad € 9.787,01, 
comprensivo di C.P. esente I.V.A.; 
 

2. Di impegnare le somme pari ad € 9.787,01 sul cap. 3308/1 del bilancio c.e. finanziario; 
 

3. Di pubblicare il presente atto amministrativo all’albo pretorio comunale e sul sito 
istituzionale nell’ambito amministrazione trasparente all’indirizzo 
www.comune.crognaleto.te.it , ai sensi del D.lgs. 33 del 14/03/2013, nella sezione 
Opere Pubbliche. 

 
 



Determinazione SETTORE TECNICO n.96 del 26-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

    ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì____________________________ 

L’Addetto 
           Calandrelli Elia 
 
 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 

_______________ al ________________________ 

 

Lì __________________________ 

 
     Il Messo Comunale 

 
                        Calandrelli Elia 
 
 


